____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX N.º 09/2023
RESULTADO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO PARA

CAPACITAÇÃO DOCENTE 2023

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE e em

atendimento ao Edital UNIFEBE n.º 10/2023, de 1.º/2/2023, doravante denominado

simplesmente Edital, faz saber por meio do presente comunicado o resultado para

Concessão de Auxílio para Capacitação Docente – 2023.

1. Relação de candidatos contemplados com o auxílio:

PROFESSOR REQUERENTE PARECER
AUXÍLIO A SER

RECEBIDO

1 DAIRA ANDREA DE JESUS Deferido 30%

2 SUY MEU SCHUMACHER MORESCO Deferido 25%

3 ANA SELMA MOREIRA Deferido 20%

4 LEONARDO ANÉSIO DA SILVA Deferido 20%

5 RICARDO HENRIQUE HOFFMANN Deferido 15%

2. Conforme item 6.1 do Edital, a Bolsa de Estudo para pagamento de mensalidades será

paga por meio da folha de pagamento, na forma de ressarcimento de fração dos valores

devidos e pagos pelo professor a título de créditos escolares, devidamente comprovados

por meio da apresentação, no Setor de Recursos Humanos, do comprovante de

recolhimento, original e fotocópia para arquivamento, até o dia 15 (quinze) do mês

subsequente ao do vencimento.

3. Conforme item 6.2 do Edital, é de responsabilidade do docente comunicar ao Setor de

Recursos Humanos qualquer alteração que possa ocorrer em relação ao pagamento das

mensalidades do Programa.

4. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas junto à Pró-Reitoria de Pós-

Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX, pelo e-mail:

proppex@unifebe.edu.br, ou pelo telefone (47) 3211-7207.

Brusque, 24 de março de 2022.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura